
 

 

 Dotazník pro obyvatele obce Salaš 

 
 

Vážení spoluobčané,  

 

v dnešní době je spotřeba energií a jejich cena velmi důležité téma, které se dotýká každého z nás. Cílem tohoto 

dotazníku je zjistit aktuální situaci domácností a názory obyvatel v oblasti energetiky. Poskytnuté údaje poslouží 

k vypracování Místní energetické koncepce (MEK), což je dokument, který vaší obci pomůže na problémy 

spojené s energetikou lépe reagovat. 

 

Prosíme o zodpovězení následujících otázek, což vám zabere pouze pár minut. Dotazníky můžete vrátit do 

schránky na OÚ, anebo je vyplnit prostřednictvím QR kódu umístěného v pravém horním rohu do 31. května 

2024. 

 

Děkujeme. 

Obec Salaš ve spolupráci s Asitis s.r.o. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Část 1 

Obecné informace  

 
1.V jakém typu nemovitosti bydlíte?  

  Rodinný dům 

  Bytový dům 

 

2.Jak hodnotíte energetickou náročnost svého domu?   

 

      nejlepší           nejhorší 

1 2 3 4 5 6 7 

 

 

 

3.Je pro Vás téma energetiky důležité? 

 

     ano, velmi         ne, neřeším 

1 2 3 4 5 6 7 

 

Část 2 

Obálka budovy 

 
4.Jaká úsporná opatření proběhla na Vašem obydlí?  
 

Zateplení 

vnějších stěn  

Zateplení 

střechy, stropu  

Izolační okna 

- dvojskla  

Izolační okna 

- trojskla  

Pro online vyplnění 

načtěte QR kód 



 

5.Jak hodnotíte energetickou náročnost svého domu? (můžete popsat konkrétní stav či 

problémy)  

 

  
 

Část 3 

Elektromobilita 

 
6.Jaký máte názor na elektromobilitu? 

  V budoucnu bude mít dominantní úlohu 

  V budoucnu bude mít velký podíl, ale běžné budou i jiné způsoby pohonu 

  V budoucnu bude mít určitý podíl, ale dominovat budou jiné způsoby pohonu 

  Půjde o okrajovou záležitost, která se neprosadí 

  Nemám názor 

 

7. Vlastníte nebo plánujete pořídit elektromobil? 

  Vlastním  

  Pořízení plánuji 

  Pořízení plánuji, ale nejsem si jistý 

  Na pohonu automobilu mi nezáleží 

  Neplánuji pořídit elektromobil 

  Neplánuji pořídit žádný automobil  

 

8. Co Vás od koupě elektromobilu odrazuje? 

  Vysoká cena 

  Možnost nabíjení doma 

  Životnost baterie  

  Možnost nabíjení veřejně  

  Krátký dojezd  

  Jiné: ….............................................................................. 

 

9.Jakým způsobem máte nebo byste mohli mít možnost elektromobil nabíjet?  

  V domácnosti na vlastním pozemku 

  V bytovém domě na vlastním vyhrazeném stání  

  V bytovém domě na nevyhrazeném stání 

  Na pracovišti  

 

 

10.Jakým způsobem automobil využíváte?   

  Automobilem nejezdím 



  Jezdím pouze krátké trasy 

  Jezdím obvykle krátké trasy, ale občas i dlouhé 

  Jezdím obvykle dlouhé trasy 

 

 

Část 4 

Obnovitelné zdroje 

 
11. Máte na domě nebo plánujete pořídit fotovoltaickou elektrárnu během následujících 

šesti let?  

 

  Mám 

  Mám a plánuji její rozšíření 

  Připravuji instalaci 

  Mám o pořízení zájem 

  O pořízení uvažuji, ale nejsem rozhodnutý 

  Neuvažuji o pořízení 

 

12.Co Vás od pořízení fotovoltaické elektrárny odrazuje? 

 

  Nemám pro ni vhodné místo 

  Mám nízkou spotřebu, nevyplatí se mi 

  Nemám na ni finanční prostředky 

  Nemohu sehnat dodavatele 

  Památková ochrana budovy  

 
Oddíl 5 

Komunitní energetika 

 
13.Víte, co je komunitní energetika nebo energetické společenství?  

 

  Ano 

  Ano, ale jen základní informace 

  Už jsem o ní slyšel, ale nevím, o co se jedná 

  Vůbec nevím 

 

14.Měli byste zájem účastnit se obecního společenství, ve kterém by byla výroba a spotřeba 

energie sdílena? 

  

  Ano, jako výrobce i spotřebitel 

  Ano, jen jako výrobce 

  Ano, jen jako spotřebitel 



  Ne 

 

Část 6 

Veřejné osvětlení 

 
15.Jste spokojen s veřejným osvětlením ve Vaší obci?  

 
      velmi 

nespokojeni      

   velmi       

spokojeni 

1 2 3 4 5 6 7 

 

 

16.Jaké úpravy veřejného osvětlení byste uvítali?  

 

  Celkové snížení intenzity světla  

  Celkové zvýšení intenzity světla 

  Snížení intenzity v nočních hodinách 

  Vypnutí světla v nočních hodinách  

  Změna intenzity v závislosti na přítomnosti osob nebo vozidel 

  Teplejší (oranžovější) odstín světla 

  Studenější (modřejší) odstín světla  

 

 

 

17.Co je podle Vašeho názoru ve vaší obci největší problém ohledně energetiky?  

 

  

18.V čem má podle Vašeho názoru vaše obec v oblasti energií výhodu oproti ostatním 

obcím? 

 

  

  
Ještě jednou děkujeme za čas věnovaný rozvoji Vaší obce.  

 

Vyplněný dotazník, prosíme, odevzdejte kdykoliv do poštovní schránky u obecního úřadu, anebo osobně 

v úřední hodiny na obecním úřadě, a to nejpozději do 24. května 2024.  

 

Obec Salaš ve spolupráci s Asitis s.r.o. 


